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
 
Der SV weist darauf hin, dass eine Innenbesichtigung des Wohnhauses in wenigen Teilbereichen (Spitzboden) 
nicht möglich war. Ein schadensfreier Zustand wird wertermittlungstheoretisch unterstellt. Abweichungen in klei-
nerem oder größerem Umfang sind möglich. 
 
Es handelt sich um beispielhaft ausgewählte Beschreibungen. Die Beschreibungen dienen der allgemeinen Dar-
stellung; sie dienen nicht als vollständige Aufzählung aller Einzelheiten (s. auch Anhang). 
 
 

3.4.2 Art des Gebäudes  

 
Art des Gebäudes: 
 

Reihenendhaus (Fertighaus); bestehend aus Erdgeschoss (EG), 
Obergeschoss (OG) und ausgebautem Dachgeschoss (DG).  

  
Baujahr: 2017  
  
Außenansicht: Fassade verputzt und gestrichen, Satteldach mit Ziegeleindeckung 

 
 

3.4.3 Ausführung, Ausstat-
tung 

 

 
Konstruktionsart: Fertighaus in Holzständerbauweise (gemäß Vortrag der Antragsgeg-

nerin, Unterlagen liegen nicht vor) 
  
Gründung: Beton, Betonbodenplatte 
  
Umfassungswände: Holzständerwerk (Annahme des SV, Angaben liegen nicht vor) 
  
Innenwände: Holzständerwerk mit Verkleidung (Annahme des SV, Angaben liegen 

nicht vor) 
  
Geschossdecken: Holzbalkendecken (Annahme des SV, Angaben liegen nicht vor)  
  
Dach:  Zimmermannmäßige Holzkonstruktion 
  
Geschosstreppen: Holzwangentreppe mit Holzhandlauf 

Zum Spitzboden Einschubtreppe aus Holz 
 
 
 

3.4.4 Fenster und Türen  

 
Fenster: Kunststofffenster mit Isolierverglasung, z.T. als bodentiefe Fenster 

mit französischem Balkon und großformatiges Schiebetürelement 
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(EG, Ausgang zum Garten); Dachfenster; überwiegend Kunststoffroll-
läden 

  
Haustür:  Kunststofftür mit Lichtausschnitten 
  
Innentüren: Holzwerkstofftüren, Holzwerkstoffzargen 

 
 

3.4.5 Haustechnische Instal-
lationen 

 

 
Elektroinstallationen: Baujahresbezogene durchschnittliche Elektroinstallationen 
  
Sanitärinstallationen: Baujahresbezogene durchschnittliche Sanitärinstallationen  
  
Heizungsanlage: Fernwärme 
  
Heizkörper: Fußbodenheizung; elektrischer Handtuchheizkörper im Bad 
  
Warmwasser: Warmwasserspeicher Fab. BUDERUS  

 
 

3.4.6 Energieausweis  

 
Ein Energieausweis liegt nicht vor. 

 
 

3.4.7 Wohnung  

 

3.4.7.1 Generelle Angaben  

 
Wohnungsart/-typ: Einfamilienhaus-Wohnung 
  
Räumliche Aufteilung  

Erdgeschoss: Wohnen/Essen mit offener Küche, WC, Windfang, Haustechnikraum, 
Terrasse 

Obergeschoss: Zwei Zimmer, Bad, Flur 
Dachgeschoss: Zwei Zimmer, Flur 

 
Raumhöhe (lichte Höhe): Ausreichend (im Dachgeschoss entsprechend der Dachneigung 

niedriger) 
  
Grundrissgestaltung: Baujahresbezogene, zweckmäßige Grundriss-Gestaltung 
  
Belichtung/Belüftung: Normal über ausreichend dimensionierte Fensterflächen sowie Be- 

und Entlüftungsanlage 
 
 

3.4.7.2 Ausstattung  

 
Wohnräume  

Bodenbeläge: Laminat 
Wandbekleidungen: Gipskarton gestrichen, z.T. Tapete (OG, DG) 
Deckenbekleidungen Überwiegend abgehängte Gipskartondecken, gestrichen, mit Ein-

baustrahlern 
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Sanitärräume  
Bodenbeläge: Fliesen (in Holzoptik) 
Wandbekleidungen: Fliesen, Gipskarton glatt gestrichen 
Deckenbekleidungen Überwiegend abgehängte Gipskartondecken, gestrichen, mit Ein-

baustrahlern 
Sanitärobjekte Bad: Doppel-Waschtisch, WC mit Unterputzspülkasten, Dusche, Bade-

wanne 
Sanitärobjekte WC: Waschtisch, WC mit Unterputzspülkasten 

 
Terrasse Steinfliesen-Belag 

 
Spitzboden Der Spitzboden konnte bei der Ortsbesichtigung nicht in Augenschein 

genommen werden. Ein schadensfreier Zustand wird wertermittlungs-
theoretisch unterstellt.  

 
 

3.4.8 Wohnflächen  

 
Die Wohnfläche wurde den Angaben in den Grundrissplänen entnommen. Fehlende Angaben wurden grob über-
schlägig geschätzt. Eine Gewährleistung auf Vollständigkeit und Richtigkeit wird ausdrücklich nicht übernommen.  
 

Wohnfläche EG rd.:   49,00 m²       ohne Terrasse 
Wohnfläche OG rd.:   46,00 m² 
Wohnfläche DG rd.:   31,00 m²  
            Gesamt rd.: 126,00 m²  
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